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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
66001-33-31-
002-2009-
00509-00

Juzgado 2
Administrativo

ALIRIO CORTES
LONDOÑO

MUNICIPIO LA
CELIA POPULAR 17/10/2023 Auto

Interlocutorio

AMSse reiterarán los
requerimientos para lo
cual, en esta oportunidad,
se oficiará por secretaría
a la Diócesis y a la
entidad territorial, las
cuales para dar respuesta
contarán con un término
de die...

2
66001-33-31-
002-2010-
00587-00

Juzgado 2
Administrativo

JORGE
ALEJANDRO
CASTAÑO TOBON

MUNICIPIO DE
PEREIRA POPULAR 17/10/2023 Auto

Interlocutorio

AMSSe le exhorta para
que, en lo sucesivo, se
abstenga de presentar
documentos que no
tengan relación directa
con la acción popular.
También se recuerda que,
a más tardar, el 15 de
diciembre del 2023 ...

3
66001-33-33-
001-2022-
00163-00

Juzgado 2
Administrativo

MUNICIPIO DE
PEREIRA

JESUS ANTONIO
LAVADO CONTRACTUAL 17/10/2023 Auto rechaza

demanda

AMS1. Revocar el auto de
05082022 que dispuso la
admisión de la demanda.
2. Rechazar la demanda.
3. Una vez en firme, por
secretaría, procédase con
el archivo del expediente.
. Documento firmado ele...

4
66001-33-33-
002-2019-
00081-00

Juzgado 2
Administrativo

PERSONERIA
MUNICIPAL DE
DOSQUEBRADAS

MUNICIPIO DE
DOSQUEBRADAS
, SOCIEDAD
SERVICIUDAD
E.S.P, MUNICIPIO
DE
DOSQUEBRADAS
Y OTROS

POPULAR 17/10/2023 Auto
Interlocutorio

AMS1. Declarar cumplida
la sentencia. 2. Por
secretaría, procédase con
el archivo del expediente.
. Documento firmado
electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya fecha firma:Oct
17 2023 8:47A...

5
66001-33-33-
002-2020-
00006-00

Juzgado 2
Administrativo

ROOSEVELT
ALEJANDRO
MARULANDA
CARDONA

NACION -
MINDEFENSA -
POLICIA
NACIONAL Y
OTRO

REPARACION
DIRECTA 17/10/2023 Traslado

para Alegar

AMSDe acuerdo con lo
dispuesto en la audiencia
de pruebas, se incorpora
el expediente penal con
radicado No. NUNC
660016000035201703759
así como el material
fílmico anexo, obrante en
los archivos 29, ...

6
66001-33-33-
002-2020-
00162-00

Juzgado 2
Administrativo

GELMON BAYONA
ALVAREZ

MUNICIPIO DE
PEREIRA Y OTRO

REPARACION
DIRECTA 17/10/2023 Traslado

para Alegar

AMS ... se corre traslado
para alegar de conclusión
dentro de los 10 días
siguientes, término dentro
del cual también podrá
presentar concepto el
Ministerio Público. .
Documento firmado
electrónicamen...

Juzgados Administrativos de Pereira -Juzgado Administrativo 002 Oral
ESTADO DE FECHA: 18/10/2023

https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-31-002-2009-00509-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-31-002-2009-00509-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-31-002-2009-00509-006600133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333100220090050900/79DDDBEA66A0379C%20C2A719C33C556A89%20B28C09614693D79C%200A06F4EB0276F241/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333100220090050900/79DDDBEA66A0379C%20C2A719C33C556A89%20B28C09614693D79C%200A06F4EB0276F241/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl02$documentlink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl02$documentlink','')
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-31-002-2010-00587-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-31-002-2010-00587-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-31-002-2010-00587-006600133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333100220100058700/92B7B3774EEEF054%2053C8576002611522%205704BB4A89300F3E%2056CCFBCB8AB19866/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333100220100058700/92B7B3774EEEF054%2053C8576002611522%205704BB4A89300F3E%2056CCFBCB8AB19866/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl03$documentlink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl03$documentlink','')
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-001-2022-00163-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-001-2022-00163-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-001-2022-00163-006600133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333300120220016300/4800779CBB323581%208498905F741C2DAB%208F99FE9A8E59C564%20E61E4824BBEEB33C/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333300120220016300/4800779CBB323581%208498905F741C2DAB%208F99FE9A8E59C564%20E61E4824BBEEB33C/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl04$documentlink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl04$documentlink','')
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-002-2019-00081-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-002-2019-00081-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-002-2019-00081-006600133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333300220190008100/9EDDCB503F7DB1F0%20D5B623E0A0EC8177%20E8A157E4253C5BA0%2062AD9AA7CE74354C/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333300220190008100/9EDDCB503F7DB1F0%20D5B623E0A0EC8177%20E8A157E4253C5BA0%2062AD9AA7CE74354C/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl05$documentlink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl05$documentlink','')
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-002-2020-00006-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-002-2020-00006-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-002-2020-00006-006600133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333300220200000600/32306B69E667C297%200C2088B2BF4C4E55%20E0CE80D78E40BF08%20707B5031FA3DCF25/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333300220200000600/32306B69E667C297%200C2088B2BF4C4E55%20E0CE80D78E40BF08%20707B5031FA3DCF25/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl06$documentlink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl06$documentlink','')
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-002-2020-00162-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-002-2020-00162-006600133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=66001-33-33-002-2020-00162-006600133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333300220200016200/8F2C2629E4A25F33%20927DF1D4F0A4CBA3%20E6ED973F6CB72F28%2086D770B19BD9BBDF/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/6600133/66001333300220200016200/8F2C2629E4A25F33%20927DF1D4F0A4CBA3%20E6ED973F6CB72F28%2086D770B19BD9BBDF/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl07$documentlink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl07$documentlink','')


17/10/23, 21:13

2/5

7
66001-33-33-
002-2021-
00211-00

Juzgado 2
Administrativo

HECTOR FABIO
RAMIREZ
SANCHEZ

ALCALDIA DE
DOSQUEBRADAS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/10/2023 Auto de
sustanciación

AMS ... Requerir
nuevamente a la parte
actora y accionada para
que, en el término de tres
3 días hábiles siguientes
a la notificación de esta
providencia y a la
recepción del oficio que
para el efecto...

8
66001-33-33-
002-2022-
00122-00

Juzgado 2
Administrativo

KATHERINE
VALENCIA
RAMIREZ

WENDY
CONCEPCION
PULGARIN,
ANDRES FELIPE
RAMIREZ
AMECHIN,
MUNICIPIO DE
DOSQUEBRADAS

POPULAR 17/10/2023 Auto
Interlocutorio

AMSEn consecuencia,
como quiera que la
finalidad última de los
poderes correccionales de
juez es la persuasión para
el cumplimiento de las
órdenes judiciales para
asegurar su efectividad y
el respeto ...

8
66001-33-33-
002-2022-
00122-00

Juzgado 2
Administrativo

KATHERINE
VALENCIA
RAMIREZ

WENDY
CONCEPCION
PULGARIN,
ANDRES FELIPE
RAMIREZ
AMECHIN,
MUNICIPIO DE
DOSQUEBRADAS

POPULAR 17/10/2023 Auto
Interlocutorio

AMSEn consecuencia,
como quiera que la
finalidad última de los
poderes correccionales de
juez es la persuasión para
el cumplimiento de las
órdenes judiciales para
asegurar su efectividad y
el respeto ...

9
66001-33-33-
002-2022-
00125-00

Juzgado 2
Administrativo

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
DE GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES
DE LA
PROTECCION
SOCIAL - UGPP

MARIA LIGIA DE
FATIMA
ESCOBAR DE
RIOS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/10/2023
Auto niega
medidas
cautelares

AMSAsí las cosas, de la
simple observación y
análisis se podría decir
que no están dadas las
condiciones para acceder
a lo pedido. . Documento
firmado electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya...

10
66001-33-33-
002-2022-
00324-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

ORLANDO
RESTREPO
VASQUEZ

DIRECCION DE
IMPUESTOS Y
ADUANAS
NACIONALES

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/10/2023 Traslado
para Alegar

AMS1. Fijar el litigio. 2.
Incorporar las pruebas. 3.
Una vez en firme, correr
traslado a las partes para
alegar de conclusión
dentro de los 10 días
siguientes a su
notificación, término
dentro del cu...
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66001-33-33-
002-2022-
00345-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

NACIÓN-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL

DANIEL
LEONARDO
PERDOMO
GAMBOA,
SANDRA VIVIANA
CADENA
MARTINES

REPETICION 17/10/2023
Auto admite
intervención
de terceros

AMS1. Admitir el
llamamiento en garantía
formulado por Daniel
Leonardo Perdomo
Gamboa frente a Mapfre
Seguros Generales de
Colombia, a quien se le
concede un término de 15
días para que responda el
ll...
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12
66001-33-33-
002-2022-
00353-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

ANTONIO
BETANCOURT
CORDON

CUERPO DE
BOMBEROS
VOLUNTARIOS
DE SANTA ROSA
DE CABAL,
EMPRESA DE
OBRAS
SANITARIAS DE
SANTA ROSA DE
CABAL
EMPOCABAL
E.S.P.,
MUNICIPIO DE
SANTA ROSA DE
CABAL

REPARACION
DIRECTA 17/10/2023

Auto acepta
reforma de
demanda

AMS1. Admitir la reforma
de la demanda. 2. Correr
traslado de la reforma de
la demanda por el término
de 15 días. . Documento
firmado electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya fecha firma:Oct
...

13
66001-33-33-
002-2022-
00371-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

DEFENSORIA DEL
PUEBLO
REGIONAL
RISARALDA

MUNICIPIO DE
DOSQUEBRADAS POPULAR 17/10/2023 Auto

Interlocutorio

AMSEn consecuencia,
como quiera que la
finalidad última de los
poderes correccionales de
juez es la persuasión para
el cumplimiento de las
órdenes judiciales para
asegurar su efectividad y
el respeto ...

13
66001-33-33-
002-2022-
00371-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

DEFENSORIA DEL
PUEBLO
REGIONAL
RISARALDA

MUNICIPIO DE
DOSQUEBRADAS POPULAR 17/10/2023 Auto

Interlocutorio

AMSEn consecuencia,
como quiera que la
finalidad última de los
poderes correccionales de
juez es la persuasión para
el cumplimiento de las
órdenes judiciales para
asegurar su efectividad y
el respeto ...

14
66001-33-33-
002-2022-
00386-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

ESTIVEN DUQUE
CARDONA

MUNICIPIO DE
PEREIRA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/10/2023 Auto admite
demanda

AMS1. Admitir la
demanda.. Documento
firmado electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya fecha firma:Oct
17 2023 4:23PM...

15
66001-33-33-
002-2023-
00105-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

BRYAN STIVEN
CARDONA
GONZALEZ, LUISA
FERNANDA
HIDALGO
OROZCO

NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA -
POLICIA
NACIONAL

REPARACION
DIRECTA 17/10/2023 Auto decide

el recurso

AMS1. No reponer el
auto. 2. Conceder el
recurso de apelación ante
el Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Risaralda, en el efecto
suspensivo. . Documento
firmado electrónicamente
por:Edier E...

16
66001-33-33-
002-2023-
00239-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

DIANA PATRICIA
BALLESTEROS
GUTIERREZ

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL,
SECRETARIA DE
EDUCACION DE
PEREIRA

CONCILIACION 17/10/2023 Auto Aprueba
conciliacion

AMS1. Aprobar, en los
términos del acta de
conciliación extrajudicial,
el acuerdo conciliatorio. .
Documento firmado
electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya fecha firma:Oct
17 2023 8:47AM...
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17
66001-33-33-
002-2023-
00249-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

EMPRESA DE
DESARROLLO
URBANO Y RURAL
DE RISARALDA
EDUR

MAURICIO
CASTRO
SORIANO

CONTRACTUAL 17/10/2023 Auto decide
el recurso

AMS1. Reponer el auto
por medio del cual se
rechazó la demanda. 2.
Admitir la demanda. .
Documento firmado
electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya fecha firma:Oct
17 2023 8:47AM...

18
66001-33-33-
002-2023-
00266-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

HASS DIAMOND
COMPANY SAS

NACION- UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL
DIRECCION DE
IMPUESTOS Y
ADUANAS
NACIONALES-
UAE DIAN

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/10/2023
Auto
inadmite
demanda

AMS1. Inadmitir la
demanda. 2. Otorgar un
plazo de 10 días hábiles
para que se subsanen los
defectos. . Documento
firmado electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya fecha firma:Oct
17 2023 8:...

19
66001-33-33-
002-2023-
00287-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

ANA MARIA
ARENAS MEDINA

ALCALDIA DE
PEREIRA, AGUAS
Y AGUAS DE
PEREIRA

REPARACION
DIRECTA 17/10/2023

Auto
inadmite
demanda

AMS1. Inadmitir la
demanda. 2. Otorgar un
plazo de 10 días hábiles
para que se subsane el
defecto. . Documento
firmado electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya fecha firma:Oct
17 2023 8:47A...

20
66001-33-33-
002-2023-
00299-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

MARIA ELCY
RAMIREZ
CASTAÑO

MUNICIPIO DE
PEREIRA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/10/2023 Auto admite
demanda

AMS1. Admitir la
demanda. . Documento
firmado electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya fecha firma:Oct
17 2023 8:47AM...

21
66001-33-33-
002-2023-
00302-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

PAPELES
NACIONALES S.A. DIAN

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/10/2023 Auto admite
demanda

AMS1. Admitir la
demanda. . Documento
firmado electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya fecha firma:Oct
17 2023 8:47AM...

22
66001-33-33-
002-2023-
00333-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

INES ALEYDA
HERNANDEZ
TREJOS

NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL -
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO -
FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/10/2023
Auto
inadmite
demanda

AMS1. Inadmitir la
demanda. 2. Otorgar diez
10 días hábiles para que
se subsane el defecto. .
Documento firmado
electrónicamente
por:Edier Enrique Arias
Montoya fecha firma:Oct
17 2023 8:47AM...
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23
66001-33-33-
002-2023-
00341-00

CONSTITUCIONAL
2
ADMINISTRATIVO
DE PEREIRA

LUZ ADRIANA
VELASQUEZ
HERNANDEZ

ARL POSITIVA,
SALUD TOTAL
EPS-S S.A.

TUTELA 17/10/2023 Auto de
sustanciación

AMSEn consecuencia,
como no se ha acreditado
el pago de la incapacidad,
se dispone oficiar a la
gerente de la Sucursal
Risaralda , Eliana María
Gutiérrez Herrera , y al
vicepresidente de
Negocios de P...
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